habitationis mee posse contra predicta venire. Et iuro per Deum et eius Sancta quatuor evangelia, manum mea cor-/9 poraliter tacta, predicta servare et complere et non in aliquo contravenire. Et (homagium)^a vobis facio in manibus vestris, et in hore in Salau, bauli vestri / pro vobis recipienti (...) ^b et manibus comendatum et iuxta Ussatices Barchinone et Constitudinis Cathalonie ac Furum Aragone. Et hoc igitur (omnia)^c et singula / supradicta facio, promito pacistor et (...) non et (...) et notario infrascripto pro vobis et vestris successoribus. Et pro omnibus esse (...) ^d interest intererit (vel)^e /12 interesse pote et poterit legitime pacistenti (...) et recipienti.

Actum est hoc quinto idus madii, anno (Domini)^f Millesimo (...) XL^o secundo.

Sig+num Bernardi de / Torrentibus, predicti, qui predicta laudo, firmo et iuro atque homagium facio.

/ Testes huius rei sunt : Bernardus Salau, presbiter. Petrus Salau de Berga (...) ^g. Cirera (...) ^h.

Sig+numⁱ mei Berengarii de Prixana, notarii publici ville Berge, (...) ^j, /15 qui hoc cum raso et emendato in XI^a linea ubi dici (...) ^k.

-
- a. Illegible per doblec, interpretem.
 - b. Id.
 - c. Borrós, interpretem.
 - d. Borrós.
 - e. Borrós, interpretem.
 - f. Borrós, interpretem.
 - g. Borrós.
 - h. Borrós resta linea, unes 35 lletres.
 - i. Signe autografat i decorat.
 - j. Illegible 10 lletres.
 - k. Id.

1342, setembre 5. Lloc de Solanelles
 Capbreu del lloc i castell de Solanelles, fet allí, davant
 la presència de Constança de Portella, abadessa del
 monestir de Santa Maria de Valldaura, del notari, i dels
 testimonis, homes i dones del castell de Solanelles, els
 quals juren, concedeixen i aproven el Capbreu. Terme d'Els
 Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 13. Perg.
 310/9750. Són dos pergamins cosits a l'altura de
 660, mitjançant un fil de color verd fosc, tot fent
 ziga-zaga. La part final, on hi ha firmes, és
 il·legible.

Noverint universi quod die intitulata nonas septembris,
 anno Domini Millesimo CCC^o Quadragesimo Secundo, in presencia
 nobilis domine Constancie, Dei gratia abbatisse monasterii
 Sancte Marie Valle Laure, in loco /3 de Solanellis personaliter
 constitute, etiam in presencia mei notarii et testium
 infrascriptorum homines et / mulieres castra de Solanelle,
 iurarunt, concesserunt aprobaverunt hoc Capbreu.

((. / Primo Petrus Sala dicti castri, iuravit super Sancta
 quatuor Evangelia que tenet mansum den /6 Sala in dicto castro
 et debet tenere affocatum cum personis cum omni iure
 dominacionis sub donacione monasterii / predicte et eius
 abbatisse, cum opera guaita, bada et tragina, cum decimis. Item
 iuravit que dat quartam partem expletorum / decumba deles
 clotes, que fuit den P. Morera dez Pratis, pro ut terminatur in
 camino publico de Pratis a Ca-/9 laff et in sorte ecclesie de
 Solanellis et in honore dicti Petri, sicut sunt mete sue, et in
 honore Simonis Canale-/ta. Item de quadam peciam terre qui est
 ad Puteum de Solanelles, dat quartam partem que fuit den P.
 Querol dez Prats / et terminatur in honoribus dicte ecclesie et

den Angles, et in camino quo itur de Solanelles Minorisam. /12
Item facit pro censu quolibet anno tempore messium una migera de
frumento, una migera ordeï, una migera espelte, / ad mensuram
censualem veteres. Item in festo Sancti Michaelis setember, .II.
solidos et octo denarios Barchinonem de terni. Item / in festo
Natalis Domini .III. solidos et 4 denarios pro perna de dicta
moneta. Item .IIII. fogaces frumenti in eodem festo. Item .IIII.
/15 medios quarterios de vino tempore de trescoloris ad primum
radium. Item .IIII. fogaces frumenti in eodem festo. Item unam
ovem de duobus dentibus vel quatuor, / cum vellore et cum lacte.

((. / Petrus Bertolini dicti castri, iuravit se tenere in
dicto castro ob donacione predicta, mansum den P. Bortoli, et
debet eum /18 tenere affocatum cum personis cum opera gaita,
bada et tragina et cum decimis. Item dat quartam partem
expletorum de quadam terra / infra eius aeram terminata in
camino publico quo itur de Prats a Calaf et in honore den Marti
Devalmanya. Item / dat quartam partem de quadam terra vocata
Cape de Pinos, sicut terminatur in honoribus den Morel et in
honore suo vocato /21 Cap de Larca, sicut ibi sunt fregere et in
honore ecclesie supradicte et in camino quo itur de Solanell
Minorisam et in sua / barcheria, sicut sunt ibi metere. Et facit
pro censu quolibet anno tempore messium, una migera frumenti,
una migera / ordeï et una migera spelte ad mensuram censualem
veteres. Item in festo Sancti Michaelis september, .II. solidos
et .V. denarios /24 dicte monete. Item tempore de trescoloris ad
primum raig .IIII. migere quarteres de vino. Item in festo
Natalis Domini, .III. solidos et / .IIII. denarios dicte monete
pro perna, et unam gallinam pro eius. Item .IIII. fogaces
frumenti. Item in mensis marcii unam / ovem de duobus vel IIII^o
dentibus cum velor et lacte. Item in (...) (p)rinitum dicte
monete termino predicto pro co-/27 lumbario. Item terciam partem
unius par gallinarum que fuit pro honoribus qui fuerunt den
Oleri.

((. / Petrus Marti de Valmanya, iuravit que tenet pro
donacione predicta, mansum de Valmanya, et debet eum tenere
afocatum cum personis et cum omni / iure donacionis cum decimis.

Item iuravit que dat quartam partem expletorum de quadam terram vocata la Trilla del Castel, terminata (...) /30 in honoribus Petri Bartoli et Jacobi Angles et ecclesie iam dicte. Item de quadam sorte vocata Sort davant casa, de qua dat quartam / partem. Item facit pro censu quolibet anno dicte donacioni tempore mess(ium) una migera frumenti, .IIII. quarterias ordeï et 4 quarterias sp(elte) / dictam mensuram in tempore predicto. Item in festo Sancti Michaelis predicti, .IIII. solidos monete predicte. Item in festo Natalis Domini .III. gallinas et mediam et /33 ex per alia unam gallinam et mediam pro quadam terra quam acaptavit vocata Lo Vinyal. Item in festo Sancte Marie Augusti .I. solido pro (Sort) / davant casa. Item .I. solidos in eodem termino, pro terra vocata Garriguola. Item in festo Natale, terciam partem unus par gallinarum, que fuit / pro honoribus qui fuerunt den Oler. Item unam ovem de duobis vel IIII^o dentibus, cum lacte et velor.

((. /36 Simon Canaleta, iuravit se tenere mansum qui fuit den Seguer sub donacione predicta in dicti castro, et debet eum tene(re afocatum) / et cum personis cum omni iure donacionis et debet facere opera gaita, bada et tragina, cum decimis. Et facit donacioni pro censu quo-/libet anno tempore messium, unam migera frumenti, una migera ordeï. Item .II. solidos, .IIII. denarios dicte monete pro perna. Item in mense marcii unam /39 ovem duobus vel IIII^o dentibus, cum lacte et velor. Item facit pro manso qui fuit de Seguarra in dicto castro quolibet anno, / messium .I. migera frumenti, .I. migera ordeï et .I. migera spelte ad dictam mensuram. Item in festo Natalis Domini, .III. solidos et .IIII. denarios / dicte monete pro perna. Item in festo Sancti Michaelis, .II. solidos et .VIII. denarios dicte monete, et .IIII. fogaces frumenti. Item .t. de trecolos, /42 .IIII. medios quarters de vino ad primum raig. Item in mensse marcii, unam ovem de duobus vel IIII^o dentibus, cum lacte et velor. / Item .II. denarios dicte monete pro porticu supram eius ianuam in festo Natali.

((. / Iacobus Anglesii dicti castri, iuravit se tenere mansu Anglesii in dicto castro sub donacione predicte et debet

eum tenere /45 affocatum cum personis cum omni iure donacionis et debet facere opera gaita, bada et tragina cum decimis. Et de campo de Colo-/mer, sicut terminatur cum metiis in suis fereginalibus in vallo in honore eclessie, dat quartam partem donacioni. Item de la Trylla de / castro, ut terminatur in honoribus Petri Martini, Petri Deville sua et in suo quartallo que tenet pro ecclesia, dat quartam partem. Item /48 de quadam sorte vocata Sort dabbans, quintam partem ut terminatur in honoribus Bernardi Coma et ecclesie iam dicte et den Por(tela), et / facit pro censu donacioni quolibet anno et messium .l. migera frumenti, .l. migera ordei, .l. migera spelte ad iam dictam mensuram. Item pro / Columbario, .l. par pullorum. Item pro domo de aera, .l. par pullorum. Item in festo Sancti Michaelis predicti, .II. solidos et .VIII. denarios dicte /51 monete. Item .IIII. miges quarters de vino .t. de trescolos ad primum raig. Item in festo Natalis Domini, unam gallinam, .III. solidos et .IIII. denarios / dicte monete pro perna, et .IIII. fogaces frumenti. Item in mense marcii, unam ovem de duobus vel IIII° dentibus, cum lacte et velor. Item terciam partem unius par gallinarum pro honoribus quos tenet qui fuerunt den Oler, in festo Natali . Item .I. denario minutum oure /54 monete pro bestora.

((. / Bernardus Belo dicti castri, iuravit se tenere sub donacione predictae mansum de Belo in dicto castro, et debet eum tenere affocatum cum / personis et cum omni iure donacionis et facere opera gaita, bada, et tragina et dare decimas de omnibus pro ut assuetum et dari /57 dicte donacioni et faci quolibet anno pro censu dicte donacioni .t. messium. una migera frumenti, .IIII. quarterias ordei et .III. quarterias spelte / ad dictam mensuram censualem. Item .t. de trecoloris .IIII. migs quarters de vino ad primum raig. Item in festo Sancti Michaelis / .IIII. solidos et in festo Natalis Domini .III. solidos et .VIII. denarios dicte monete pro perna et .l. gallinam et .III. fogaces. Item in mense marcii /60 unam ovem ut predictur. Item iuravit que tenet pro donacione predictae, illam terram vocata Lotros de la Costal, in qua prior da Calaf / recipit quintam partem.

((. / Berengarius Çariera de Valmanya de dicto castro, iuravit que tenet sub donacione monasterii antedicti et eius abbatisse, mansum /63 de Valmanya in termino dicti castri, et que debet eum tenere affocatum cum personis cum omni iure donacionis et faci opera gaita, bada, / et tragina, et dat decimis dicte donacionis de omnibus quibus dare debet. Et face pro censu quolibet anno .I. migere frumenti, .I migere / ordei et .I. migere spelte ad mensuram censualem .Item in festo Sancti Michaelis predicti, .IIII. solidos dicte iam monete. Item in festo Natalis Domini (...) ^a gallinam /66 et mediam. Item in mense marcii, unam ovem ut predictur.

((. / Nanacina Riera dicti castri, (iuravit que tenet) ^b in dicto castro pro donacione predicta, mansum qui fuit dena Dolza, et debet eum tenere / affocatum cum personis cum omni donacionis iure et face opera gaita, bada et tragina et dat decimas. Item facit pro censu quolibet /69 anno in festo Natalis Domini, unum par gallinarum.

((. / Bernardus Coma dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta, mansum qui fuit den Maçana et debet eum tenere / affocatum cum personis cum omni iure donacioni et dare decimas dicte donacionis et facere opera gaita, bada et tragina. Et dat quartam /72 partem expletorum de campo vocato Domenge de la era, quod fuit den Castelbo. Item facit pro censu quolibet anno donacionis / predictae .t. messium, unam quarteriam frumenti et unam quarteriam ordei, mensuram mercati de Calaf, pro campo vocato / davant La Vyla. Item in festo Natalis Domini. Sex. denarios pro domibus de la Torra, iam dicte monete.

((. /75 Petrus de Vilasica dicti castri, iuravit que tenet pro donacione iam dicta in dicto castro, mansum qui fuit Guillelmi Çaquadra, / et debet eum tenere affocatum cum personis cum omni donacionis iure et dare decima dicte dominacionis et

a. Borrât per taca.

b. Dobleç del pergami, interpretem.

Nacortada, dat quartam partem. Item la Clota / den Jusana, quam tenet Raimundus decani de Pratis, dat quartam partem. Item la Clota den Ba-/96 leym, quam tenet Petrus Sala dat quartam partem; una sort mansi de Torra Myna, que est in / camino quo itur de Solanellis a Sent Marti, facit una gallina pro censu et una fogacia frumenti / in festo Natalis. Item una sort Ales Seguerres, que fuit den Porta de Calaff quam tenet /99 Arnaldus Martini presbiter, facit una gallina, .1. fogacia, .1. mig quartere de vino in festo Natalis. Item / quadam sort den Bernat Tomas, quam tenet Petrus Steve de Pratis, facit una gallina. Item / la Sort, que fuit de Naheres de Calaff, quam tenet Namfos Gualda de Pratis, facit .1. gallina /102 pro censu in festo Natalis. Item Bernat Moreil, pro quadam terra (...) ^c una gallina.

(segueixen firmes illegibles.)

c. Espai en blanc.

1342, setembre 18. Església de Solanelles
Maimon d'Agramunt i muller Elisenda i la seva filla Cecília, habitants del lloc de Puigdemàger, confessen que han rebut de Guillem Celeres, deotat i notari del monestir de Santa Maria de Valldaura, 415 sous corresponents a un cens anual de 21 sous que van vendre a l'abadessa Cecília del monestir de Santa Maria de Montbenet de Berga. Terme d'Els Prats de Rei, comarca del'Anoia,

A. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 14. Perg.
 265/170. Al revers indica: Apocha censualia venda monestir Vallis Laure.

Noverint universi quod nos Maymonus den Agramunt, Elishende, uxor eius et Cilia, filia dictorum coniugum, de loco Podii de Mager, confitemur / et recognoscimus vobis Guillermo de Celeres, deodato monasterii Vallis Laure liçet absentì tanquam presenti, et notario infrascripto vestro nomine /3 exigenti et recipienti, quod habuimus et recepimus a vobis per manus, videlicet Berengarii de Salvants presbiteri, omnes illos .Quadrìngentos / quindecim. solidos Barchinone, qui sunt precium illius census, scilicet .Viginti unius. solidarum et .Trium. denariorum Barchinone annualium perpetuo, quem censum, / nos vendidimus nobili et religiose domine Cilie, Dei gratia abbatisse monasterii Beate Marie Montis Benedeti, ville Bergue propinque, que /6 censum dicte domine abbatisse et eius conventui perpetuo vendidimus, in recompensacione illorum .Decem et septem. solidarum Barchinone, quos / Berengarius ça Portella et Romia, uxor eius de Solanellis, eidem domine abbatisse annuatim perpetuo faciebant in recompensacione / etiam illorum .Quatuor. solidarum et .Trium. denariorum eiusdem monete, quos Bernardus Belo, Romia, uxor eius et Petrus Belo, eorum filius dicti /9 loci de Solanellis, annuatim faciebant, prefate domine

abbatisse, pro ut in instrumentis inde factis plenius continetur. Unde renunciando / excepcioni predictae peccunie, non habite et non recepte et doli. Facimus vobis et vestris de dictis .Quadringentis quindecim. solidos, finem perpetuum et / pactum firmissimum de ulterius non petendo. Sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque comodum et salvamentum et /12 bonum etiam intellectum.

Actum est hoc quartodecimo kalendas octobris, anno Domini Millesimo CCC^o Quadragesimo Secundo.

Sig+num Maymo-/ni, domini Agramunt. Sig+num Elichsendis, eius uxor. Sig+num Cilie, filie eorundem predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei / sunt Simon de Canaletta, Petrus Sala et Bernardus Coma de Solanellis.

/15 Ego Guillelmus çà Silva, rector ecclesie de Solanellis et notarius publicus eiusdem, qui hoc scribi feci et meum Sig+num^a / hic aposui, et clausi.

a. Signe autografat i decorat.

1342, setembre 20. Castell de Sent Domí
 Capbreu del castell de Sent Domí, fet fer per l'abadessa del
 monestir de Santa Maria de Valldaura, Constança de
 Portella, davant del notari i el testimoniatge del homes
 i dones del castell, que juren, estan d'acord i aproven el
 Capbreu. Terme de Sant Guim de Freixenet, comarca de la
 Segarra.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 15. Perg.
 285/540. Mal conservat, amb taques d'humitat per la
 part de dalt afectant 7 línies, i la part final,
 tacades les 6 últimes línies. La 1^a lletra de
 cada capbreant, és més gran i decorada.

Noverint universi quod die intititata duo decimo kalendas
 octubre, anno Domini Millesimo CCC^o / Quadragesimo Secundo, in
 presencia nobile domine Constancie de Portele, Dei gratia
 abbatisse monasterii /3 Sancte Marie Valle Lauree, in loco de
 Sent Domi personaliter constitute, etiam in presencia et manu
 mei notarii / infrascripti et testium infrascriptorum, homines
 et mulieres castra de Sent Domi, iurarunt concesse-/runt et
 aprobarunt hoc capbreu:

((. /6 Primo Petrus Solerii castri de Sent Domi, iuravit
 super Sancta IIIII^o. Evangelia, que tenet in dicto / castro sub
 donacione monasterii ante dicti et eius domine abbatisse, mansum
 den Soler, et debet eum / tenere affocatum cum personis cum omni
 iure dominacionis. Et debet facere opera gaita, bada, tragina,
 iovas, batu-/9 das, femadas et venemadas, et dare decimas dicte
 donacionis. Item debet dare sextam partem, ex-/pletorum Decumba
 que fuit castri de Sent Domi in garba. Et debet facere pro censu
 quolibet anno, tempore / messium .1. migeria et .IIII. punyeres
 frumenti, .1. miger et .III. punyeres ordeii, .1. miger et .III.

punyeris /12 civade, ad mensuram mercati de Calaf. Item in festo Natali .I. denari Barchinone de terni. Item .1. par gallinarum / et .II. fogaces frumenti.

((. / Berengarius Durban dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta, cum omnis iure dominacionis, /15 mansum qui fuit den Muntagut, et debet eum tenere affocatum cum personis et debet facere censum quolibet anno / dicte donacioni, tempore messium una mitgera frumenti, una mitgera ordei, et .1. migere cibate, ad dictam mensuram. Item in festo / Na(tali Domini .II.)^a solidos pro (perna)^b. Item .III. galinas et una fogaciam frumenti. Item .X. denarios, iam dicte monete. Item dat decimas /18 omnibus assuetis. Et tenentur facere opera gaitam, badam, traginam, iovam, batudam, femadam et veneniadam.

((. / Guilelmus Brianco dicti castri, iuravit que tenet per dicta donacione cum omni iure donacionis, mansum de Brianco in dicto / castro, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere tenentur servitutes predictas et dare decimas. Et facere quolibet /21 anno pro censu, tempore messium .1. migere frumenti, una ordei et una migere cibate, ad dictam mensuram. Item in festo Natali Domini / .II. solidos pro perna. Item .XII. diners Barchinone de terni, pro quadam orto quem habet in canemariis.

((. / Petrus Bertrandi dicti castri, iuravit que tenet pro donacione predicta cum omni iure donacionis in dicto castro, mansum qui fuit /24 den Guillem Pola, et debet cum tenere affocatum cum personis et tenet facere dictas servitutes et dare decimas, et pro censu / quolibet anno facere tempore messium .II. migeres et mediam frumenti, una predictarum per sorte de la Rovira, et una migere et mediam ordei / ad dictam mensuram. Item in festo Natale Domini, pro domibus .1. gallinam, pro furno una gallinam et facere cocere panem domini et castri /27 sine punya. Item unam gallinam pro orto. Item in eodem festo .III. fogaces

a. Borrat, interpretem segons doc.179, c.166,nº16.
b. Borrat, interpretem item.

frumenti.

((. / Petrus Cardona dicti castri, iuravit que tenet per donacione predicta in dicto castro, cum omni iure donacionis, mansum qui fuit / den Barbera, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere omnia servituta predicta et dare decimas. Et debet facere /30 quolibet anno pro censu tempore messium, .1. miger frumenti, .1. miger ordei et .III. quarterias cibate ad dictam mensuram. Item pro / sorte de la Rovira .1. migere frumenti dicte mensura. Item in festo Natali Domini .V. solidos et .III. denarios. Item pro passatge quod / feci in muro pro quo transitur in sua bestorra, .III. diners Barchinone de terni. Item pro orto .XII. diners dicte monete. Item .1. par /33 gallinarum pro bestorra.

((. / Gualda de Durban dicti castri, iuravit que tenet pro donacione predicta in dicto castro, mansum de Durban cum omni iure donacionis, / et debet eum tenere affocatum cum personis et facere servicia predicta, dare decimas. Et facit censum quolibet anno tempore messium /36 .III. quarterias frumenti, .III. quarterias ordei et .1. migere civade ad dictam mensuram. Item in festo Natali Domini .II. solidos Barchinone / de terni pro perna et unam gallinam.

((. / Petrus Portella dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta cum omni iure donacionis, mansum qui fuit /39 Den Bunisol et debet eum tenere affocatum cum personis et facere opera gaita, bada, tragina, iova, batuda, femada, ve-/nemada, dare decimas dicte donacioni. Et facit censum quolibet anno tempore messium, .1. miger frumenti, .1. ordei, .1. migere / civade ad mensuram de mercato de Calaf. Item in festo Natali Domini .II. solidos Barchoinone de terni pro perna. Item .XII. diners dicte /42 monete pro orto. Item .1. gallinam. Item pro sorte de la Rovira, .1. migere frumenti ad dictam mensuram tempore messium.

((. / Bernardus Odena dicti castri, iuravit que tenet pro donacione predicta, mansum qui fuit den Melio in dicto castro, /

cum omni iure donacionis, et debet eum tenere affocatum personis et facere servicia predicta, dare decimas dicte donacioni. Et debet /45 facere censum annuatum tempore messium .1. migere frumenti, .1. miger ordei, .1. migere cibate ad dictam mensuram. Item in / festo Natali Domini .II. solidos Barchinone de terni pro perna et .1. galinam.

((. / Guilelmus Cavalera dicti castri, iuravit que tenet pro dicto castro, mansum den Cavalera, cum omni iure /48 donacionis et debet eum tenere affocatum cum personis et facere servicia predicta, dare decimas dicte donacioni. Et / facit pro censu quolibet anno tempore messium, quinque migerias frumenti ad mensuram mercati de Cervaria. Item .X. solidos / Barchinone de terni. Item .1. migera ordei ad mensuram Cervarie. Item .II. paria columbarum tempore agusti pro columbario.

((. /51 Berengarius Borrel dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta cum omni iure donacionis, / mansum qui fuit den Berengario Moros, et debet eum tenere affocatum cum personis et facit servicia predicta dicte donacioni, / et debet dare decimas. Et facit pro censu quolibet anno tempore messium, .1. migera frumenti, .III. migeres ordei, .1. /54 quarteram facit pro gaita ad dictam mensuram de Calaf. Item in festo Natali Domini, .II. solidos dicte monete pro perna. Item .1. diner / pro una domo. Item .III. solidos dicte monete pro una domo qui fuit castri. Item duo paria gallinarum. Item pro Ferenginallo, .1. / gallinam. Item .IIII. fogaces frumenti.

((. /57 Petrus Arberti dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta cum omni iure donacioni, mansum / qui fuit Berengarii Cavalera, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere servicia predicta dicte donacionis, et dare / decimas. Et facit pro censu quolibet anno tempore messium, .1. migera frumenti, .1. migera ordei et .1. migera cibate, /60 ad mensuram de Calaff. Item in ffesto Natali Domini, .1. gallinam. Item .1. gallinam pro bestorra. Item .1. fogaciam / frumenti. Item .II. solidos Barchinone de terni pro

perna.

((. / Bernardus Bassa dicti castri, iuravit que in dicto castro cum omni iure donacione, tenet mansum /63 qui fuit den Bonisol, et tenetur eum tenere affocatum cum personis et facere omnia servicia (supradicta)^c / et dare decimas dicte donacioni. Et facit pro censu anno quolibet tempore messium, .1. migera (fru)-/menti^d, .1. ordei et .1. migere cibate ad mensuram de Calaf. Item in festo Natali Domini, (.II. solidos dicte)^e /66 (monete)^f pro perna. Item .1. galina. Item .V. fogacia frumenti. Item .XII. denarios pro orto.

c. Borrós, interpretem.

d. Borrós, interpretem.

e. Borrós, interpretem, item.

f. Borrós, interpretem, item.

1342, setembre 20. Castell de Sent Domí
*Capbreu del castell de Sent Domí, fet en presència de
 Constança de Portella, abadessa del monestir de
 Sancta Maria de Valldaura. Davant de notari i dels
 testimonis, homes i dones de Sent Domí, jurants i
 aprovant el capbreu. Terme de Sant Guim de Freixenet,
 comarca de la Segarra.*

A. AHN (doc. anterior)

B. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 16. Perg.
 238/760. La "N" no escrita, només reservat espai en
 tres línees, com per ser decorada.

Noverint universi que die intitullata XII^o kalendas octubre,
 anno Domini M^o CCC^o XL^o II, in presencia nobile domine
 Constancie / de Portella, Dei gratia abbatissa monasterii de
 Sancte Marie Valle Laure, in loco de Sent Domi personalier
 constitute est, in presen- /3 cia et manu mei notarii
 infrascripti et testium infrascriptorum homines et mulieres
 castris de Sent Do- /mi, iurarunt, concesserunt et approbarunt hoc
 capbreu.

((. / Primo. Petrus Solerii castris de Sent Domi, iuravit
 fragmentum Sancte IIIII^o Evangelia, que tenet in dicto castro sub
 donacione monasterii /6 ante dicti et eius domine abbatisse,
 mansum den Soler, et debet eum tenere affocatum cum personis cum
 omni iure donacionis. Et debet / facere opera gaitam, badam,
 tragina, iovas, batudas, femadas et venemadas, et dare decimas
 dicte domina- /cioni. Item debet dare sextam partem expletorum
 Decumba, que fuit castris Sancti Domi, in garba. Et debet facere
 pro cen- /9 su quolibet anno tempore messium una migeram et
 .IIII. puyeres frumenti, .I. migere et .IIII. puyeres ordeï, .I.
 migere / et .IIII. puyeres civade, ad mensuram mercati de Calaf.

Item in festo Natale .II. denarios Barchinone de terno. Item .I. par gallinarum / et .II. fogaces frumenti.

((. /12 Berengarius Durban dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta, cum omni iure donacionis, mansum qui fuit den Munt-/agut, et debet eum tenere affocatum cum personis et debet facere censum quolibet anno, dicte donacioni tempore messium, .1. migere / frumenti, .1. migere ordei et .1. migere cibate, ad dictam mensuram. Item in festo Natale Domini, .II. solidos pro perna. Item .III. galinas et .1. fog-/15 aciam frumenti. Item .X. denarios, iam dicte monete. Item dat decimas omnibus assuetis. Et tenetur facere opera gaitam, badam, traginam, / iovam, batudam, femadam et venemadam.

((. / Guillem Brianco dicti castri, iuravit que tenet pro dicta donacione cum omni iure donacionis, mansum de Brianco in dicto castro, /18 et debet eum tenere affocatum cum personis et facere tenetur servitutes predictas et dare decimas. Et facere quolibet anno pro censu tempore / messium, .1. migere frumenti, .1. ordei et .1. migere cibate, ad dictam mensuram. Item in festo Natale Domini, .II. solidos pro perna. Item .XII. denarios / Barchinone de terno, pro quodam orto quem habet in canemaris.

((. /21 Petrus Bertrandi dicti castri, iuravit que tenet pro donacione predicta, cum omni iuri donacionis in dicto castro, mansum qui fuit den G. Pola / et debet eum tenere affocatum cum personis et tenetur facere dictis servitutes et dare decimas. Et pro censu quolibet anno facere, / tempore messium, .II. migeres et mediam frumenti, .1. predictorum pro sorte de la Rovira et .1. migere et mediam ordei, ad dictam mensuram. /24 Item in festo Natale Domini, pro domibus .1. gallinam, pro furno .1. gallinam, et debet cocere panem domini et castri sine puya. Item / .1. gallinam pro orto. Item in eodem festo .III. fogaces frumenti.

((. / Petrus Cardona dicti castri, iuravit que tenet pro

donacione predicta in dicto castro, cum omni iure donacionis, mansum qui fuit den Bar-/27 bera, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere omnia servituta predicta et dare decimas. Et debet facere quolibet / anno pro censu, tempore messium, .1. migere frumenti, .1. migere ordei et .III. quarterias cibate, ad dictam mensuram. Item pro sorte de la Rovi-/ra, .1. migere frumenti dicte mesure. Item in festo Natale Domini .V. solidos et .III. denarios. Item pro passatge quod feci in muro pro quo transitur /30 in sua bestorra, .III. denarios Barchinone de terno. Item pro orto .XII. denarios dicte monete. Item .1. par gallinarum pro bestorra.

((. / Gueralda de Durban dicti castri, iurvit que tenet pro donacione predicta in dicto castro, mansum de Durban, cum omni iure / donacionis, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere servicia predicta, dare decimas. Et facit censum quolibet anno, tempore /33 messium, .III. quarterias frumenti, .III. quarterias ordei et .1. migere civade, ad dictam mensuram. Item in festo Natale Domini, .II. solidos Barchinone / de terno pro perna, et .1. gallinam.

((. / Petrus Portella dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta, cum omni iure donacionis, mansum qui fuit den /36 Bunisol, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere opera gaita, bada, tragina, iova, batuda, femada, / venemada, dare decimas dicte donacioni. Et facit censum quolibet anno, tempore messium, .1. miger frumenti, .1. ordei, .1. migere / civade, ad mensuram de mercato de Calaf. Item in festo Natale Domini, .II. solidos Barchinone de terno pro perna. Item .XII. denarios dicte monete /39 pro orto. Item .1. gallinam. Item pro sorte de la Rovira, .1. migere frumenti, ad dictam mensuram, tempore messium.

((. / Bernardus Odena dicti castri, iuravit que tenet pro donacione predicta, mansum qui fuit den Melio in dicto castro, / cum omni iure donacionis, /42 et debet eum tenere affocatum cum personis et facere servitia predicta, dare decimas dicte donacioni. Et debet facere censum annua-/tim, tempore messium,

.1. migere frumenti, .1. miger ordei, .1. migere cibate, ad dictam mensuram. Item in festo Natale Domini .II. solidos Barchinone de terno pro perna, et .1. gallinam.

((. / Guilelmus Cavalera dicti castri, iuravit que tenet pro dicto castro, mansum de Cavalera, cum omni iure donacionis, et debet /45 eum tenere affocatum cum personis et facere servicia predicta, dare decimas dicte donacioni. Et facit pro censu quolibet anno, / tempore messium .V. migerias frumenti ad mensuram de Cervaria. Item .X. solidos Barchinone de terno. Item .1. migera ordei ad / mensuram Cervarie. Item .II°. paria columbarum tempore augusti, pro columbario.

((. /48 Berengarius Borrel dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro, pro donacione predicta cum omni iure donacionis, mansum qui fuit den Berengario / Moros, et debet eum tenere affocatum cum personis et facit servicia predicta, dicte donacioni et debet dare decimas. Et facit pro censu / quolibet anno, tempore messium .1. migera frumenti, .III. migeres ordei, .1. quarteram facit pro gaita ad dictam mensuram de Calaf. Item un festo /51 Natale Domini .II. solidos dicte monete pro perna. Item .I. denario pro .1. domo. Item .III. solidos dicte monete pro .1. domo qui fuit castri. Item / .II. paria gallinarum. Item pro Ferenginallo .1. gallina. Item .IIII. fogaces frumenti.

((. / Petrus Arberti dicti castri, iuravit que tenet in dicto castro pro donacione predicta, cum omni iure donacionis, mansum qui fuit Berengarii /54 Cavalera, et debet eum tenere affocatum cum personis et facere servicia predicta dicte donacioni, et dare decimas. Et facit pro censu / quolibet anno, tempore messium, .1. migera frumenti, .1. migera ordei et .1. migera cibate ad mensuram de Calaff. Item in festo Natale Domini, .1. ga-llinam. Item .1. gallinam pro bestorra. Item .1. fogaciam frumenti. Item .II. solidos Barchinone de terno pro perna.

((. /57 Bernardus Bassa dicti castri, iuravit que in dicto

castro cum omni iuri donacione, tenet^a mansum qui fuit den Bonisol, et tenetur eum tenere affocatum cum personis et facere omnia servicia supradicta, et dare decimas dicte donacioni. Et facit pro censu anno quolibet, tempore messium / .1. migera frumenti, .1. ordei et .1. migere cibate, ad mensuram de Calaf. Item in festo Natale Domini, .II. solidos dicte monete pro perna. /60 Item .1. gallina. Item .V. fogacia frumenti. Item .XII. denarios pro orto.

a. tenet , interlineat.

1342, octubre 10. Berga

Celília, abadessa del monestir de Santa Maria de Montbenet de Berga, en gran congregació de les monges: Elisenda de Morera, priora, Alamanda Rechts, Esclarmunda de Tort, Agnés de Montpalau sots-piora, Ermesenda de Montpalau Sibil.la de Besora cantora, Saura Roma, Brunisenda de Besora i Elisenda de Prat, monges del monestir, fan acte i pacten el reconeixement d'uns censos pertanyents al lloc de Solanelles. Terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

AHN. Clero, Montbenet, c.153, n. 15. Perg.
530/206. En bon estat. Petites taques a dalt a la part dreta.

Noverint universi quod nos Cilia, Dei gratia abatissa monasterii Beate Marie de Monte Benedicto de Berga, et conventus eiusdem nostri monasterii, in eadem monasterio ut meris est congregatur, videlicet, nos Eliesendis de Moraria priorissa, Alamanda de Rechts, Sclarmunda de Turdo, Agnes de Monte / Palacio sub priorissa, Ermessendis de Monte Palacio, Sibila de Besora cantatrix, Saura Roma, Brunissendis de Besora et Eliesendis de Prato, moniales dicti monasterii, attendentes que vos Berengarius ça Portella et uxor eius Romia, habitatores loci de Solanelles, tenemini nobis /3 et nostri conventui facere et solvere annuatim perpetuo .decem et septem. solidos Barchinone, censuales et rendales pretextu vendicionis inde per vos facte, cum instrumento publico confecto quinto kalendas decembre, anno Domini . Millesimo CCC° XX°primo, clauso per Jacobum de Sol/devila, rectorem et notarium publicum de Solanelles, precio .quatuor. solidos et treis denarios dicte monete, Bernardus Belo et Romia, eius uxor et Petrus filius eorum, habitatores loci de Solanellis, ex vendicionem inde per eos facta, cum instrumento / publico confecto, decimo kalendas septembre, anno Domini

.Millesimo CCC^o vicesimo quarto, clauso per Jacobum de Soldevila, notarium predictum, precio .Centum. solidos dicte monete. Considerantes etiam que Maymonus de Acrimonte et Eliesendis eius uxor et Cilia, filiarum eorum de loco /6 de Pug de Mager, Vicens diocesis nobis dici est humiliter supplicarunt que cum ipsi essent multe debitorum, oppressi pro quibus ipsas maximas usuras, dare oportebat et que non poterint viam aliquam aliam reperire propter quam super predictis possent remedium adhibere, nisi nos absolveremus / et diffiniremus nobis dicto Berengario ça Portella et Romie eius uxori, et Bernardo Belo et Romie eius uxori et Petro eorum filio, viginti unum solidum censualia supradicta dicti Maymono...

(falta tros)

/Sig+num Cilie, Dei gratia abbatisse predicte que predicta laudamus et firmamus. Sig++++++num, Eliesendis de Moraria, priorisse; Alamanda de Rechts, Sclarmunde de Turdo; Agnetis de Monte Palacio, subpriorisse; Ermes-/sendis de Monte Palacio; Sibile de Besora, cantatricis; Saure Roma; Brunissendis de Besora et Eliesendis de Prato, monialium predictis, nos predcita laudamus et firmamus.

/21 Testes huius rei sunt Bernardus Salau, presbiter. Bernardus Prous et Petris Andrea, notarii.

/Sig+num Michaelis de Sancti Michaeli, notarii publici ville Berge, auctoritate Raimundi de Gerundella, vicarii ecclesie Sancte Eulalie eiusdem ville, qui cum suprapposito in XVII linea vi dici promittimus et in XVIII linea vi dici etiam, sibi raso et / emendato continetur hoc XVI kalendas novembriss, scribi feci et clausi.

1344, gener 11. Pinós, parròquia sant Andreu de Sagàs. *Sentència arbitral entre l'abadessa de Valldaura, Contança de Portella i el rector de l'església d'Olvan, sobre el dret de primícies i altres drets parroquials de diversos masos pertanyents al monestir: Valldaura, el Masset, Serrat, De la selva Rodona, De la selva del Bosc, Degollaneta, del Busquet, i els drets d'altres parròquies del voltant. Terme d'Olvan, comarca del Berguedà.*

A. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n.17. Perg. 752/311. Borrós i tacat a dalt, especialment quatre taques grans i fosques: la primera a l'esquerra de 5'5 cms, la segona de 4 cms, la tercera de 2 cms, i la quarta de 1 cm. Quasi illegible, escrit en lletra molt petita i tinta clara. La línia 17 borrosa i un doblec horitzontal. La part dreta del pergamí borrosa i la tinta molt fluixa.

In nomine Domini Jesu Christi. Cum diverse contraversie et (gonnes) faissent (...) ^a Rectorem ecclesie Sancte Marie de Olvan ex una parte agenciam ac nobilem et religiosam dominam Constancian de Portella, Dei gratia abbatissam Monasterii Valle Lauree, ordinis Cisterciense Urgellen diocesis et Berengarii ça Cortada, Rectorem ecclesie Sancti Petri (Construcio) in dicto monasterio ex altera deffendendes super covidelizet quod dictum Rector Dolvan petebat primicia sibi prestatit et futurus (solius) de omnibus expletis creicentibus / in omnibus cuius possessionibus honoribus dicti monasterii quam (...) ^b stebaunt et erant sita infra parrochia dicte ecclesie de Olvan et dicebat etiam possebat rector quod licet in dicto monasterio (...) ^c et sit constructum altare Sancti Petri quod fuit et est altare maioris ecclesie parrochiale que olim fueriti in pedio de

a. Illegible, taca fosca de 5'5 cms.
 b. Illegible per taca fosca de 4 cms.
 c. Paraula illegible.

Portella et causa extitit translatum seu transportatum canonica in ecclesia dicti monasterii veneran aliquem parrochiam dicti altario no (...) ^d /3 recipi novem dicti altaris in dicto monasterio ad missas sollempnes, confessiones, sermones et alia divina officia ecclesiastica sacramenta. Quodque Rector dicti altaris aliqua sacramenta ecclesiastica non debebat nec potatum manifestare in ipso monasterio alicuis etiam parrochianis rationi dicti altaris asserens quod dictum monasterio erta et est infra limites sue parrochie continemus. Dicebat ius cum petebit dictus Rector ecclesies Dolvan que cum sues parrochie (...) ^e / a dicto monasterio ita quod rector dicti altaris nec potera (...) ^f ad dictam suam parrochiam in transire haberat per parrochiam preterea ecclesiam de Olvan quod rector dicto altaris non potebat nec debebat ire per parrochiam Dolvan cum eucaristia, squilla et lumen nec etiam cruce elevata nec ducere cadavera de fructorum parrochiarum dicti altaris ad dictos monasterios (...) ^g quod si per parrochiam suam Dolvan apertaretir per rectorem dicti altaris (...) ^h corpora defunctorum ad dictum monasterio predicto Rector Dolvan / petebat inde cresatur. Et predictam omniam pecere dictum rector Dolvan nomine suo et dicta sancta ecclesia sibi adiuvari. Dicte domine abbatisse et rector iam dicti altaris contrariunt asserentibus et dicentibus predicta eis competere et pertinere tam ex consuetudine quam de iure quam etiam ex privilegio monasteio et ordinis predictis concessis. Et quod predictam per dictum rectorem petita non poterent (...) ⁱ. Tandem propis predictae volentes siper premissi ad concordiam et convenienciam (...) ^j /6 pro ut melius posset de iure volenter tenere.

Compromisserant indiscretos R. de Condemins rectorem ecclesie de Sagas et Berengarii de (...) ^k propius cum assensus Reverendi domini Urgellen episcopi vel eius venerabili officiale

d. Illegible borrós uns 4 cms.

e. Illegible borrat uns 6 cms.

f. Illegible borrós uns 3 cms.

g. Paraula illegible.

h. Illegible per borrrós uns 4 cms.

i. Illegible per borrós una paraula.

j. Illegible per borrós, una paraula.

k. Borrós, illegible una paraula.

berguitani ac etiam sub eius ratihabicione firma tan quam in arbitris arbitrater et amicabiles compositores quiquidem arbitri iuxta potestatem in arbitrum datum predictis per eos oblata coram eis petitione (quacumque)^l fieris (...) ^m / et demitare dicenda sine inde instrumento oblates possessionibus factis eis responssionibus probacionibus (adiudicandis) et testibus vite receptibus, et coram de posicionibus publicatis productis quod datis instrumentis privilegis et aliis documentis et omnibus aliis que dictas partes pro fundanda sua intercesione donare, ponere, allegare, dare, producere voluerant et (de num sainaeto) in causa conclusa. Sine inde sponta per dicta partes postmodum qua dicte arbitri (...) ⁿ / tempus era per dictas partes in dicto compromisso concessi unde non pronunciat nec summam trilerunt super predictis dictum (bustum) extitit compromissum. Qua propter dicte partes volentes quod dicte gonnes et contraversie inter eas nullatenus remaneant indecire de cupientes quod dictus processus coram causas arbritis haberitus debitum forciatur effectum ac quod labores expense super predictis hinc inde pani facte in utilitur non perdantur super predictis omnibus et singulis que omnibus de (...) ^o /9 miserunt in nobilem vium dictum Berengarium de Portella archidiachonum Berge in ecclesia Urgellen tamquam in arbitrum arbitratorem et amicabiliem compositionem inter partes predictas cum assensuttum ac sub ratiabicione et firma dicti Reverendi domini espicopi vel officiali eius predicto. Dantes et concedentes dicto domino arbitro plenam et liberam potestatem ut ipse recognosco diligetur rex aminato dicto processu super predictis A. Comune et habito coram dictis prius arbitris et aliis in dicto (...) ^p / coram eis predictas partes productos probatis et activitatis possit super predictas omnibus et singulis gonibus et contraversis et pronuncians et eas determinare, decadere et declarare, suo enim de iure dando vel amicabile compositionem melius visum fuerit expedire pro ut per publicum instrumentum factum III^o idua december anno sibi scribito et clausi per me

l. Borrós, interpretem.

m. Borrós 6 cms. illegible

n. Illegible, fluix 2 cms.

o. Illegible per fluix 3 cms.

p. Illegible, borrós 1 cm.

notarii infrascripti. Quaquidem dominis arbitrer viso et recognito ac diligenter examinato dicto processo omnibus / in eo contentis probatis et activitatis et suum eis habita deliberatione. Die presents ad ferendam et audiendam sumam parte assignata presentibus Petro de Cavalera rector predicto ex una parte Berengario ça Cortada ut Rector dicti altaris nomine suo et ipsius altaris et tamquam procuratorio predictae domine abbatisse ex altera et petentibus fori suamum supradictum prefatus dominis arbiter processit ad feren dicta (...) ^q /12 sumam in hunc modium. Unde a vos Berengario de Portella arbiter et arbitratore et amiabilis compossicione predictus. Vigis et diligenter recognocitis et inscriptis petitionibus oblatis per partes Rectore Dolvan et responsionibus lire contestando fecis eisdem per partem dictorum domine abbatisse et rectoris altaris Sancti Petri predicti ac posicionibus responsionibus testium de posicionibus instrumentis privilegiis et omnibus aliis pe dictas partes dictis ponentis allegaris / productis, productis probatis et activitatis coram dictis primis arbitris in processu predictoin quo iam ut promittetur renunciatum extitit et conclusum per dictas partes habita super predictae omnibus plena deliberatione et consilio cum iuris sacrosantos evangelis ponitis coram nobis ut nostrum de cultu Dei procedat iudicium et non oculi videant egritarem. Arrentis pensatis et consideratis omnibus que attendi poisan et considantur posuarunt (...) ^r super premissis. Cum legitime constet nobis tam per testes quam instrumentum quam etiam privilegia coram dictis arbitris in dicte processo coram nobis exhibito producti et data petitiones partis dictorum domine abbatisse et monasterio et etiam dicti retore altaris Sancti Petri predictis nec constet nobis in aliquo de intencione predicti rectore Dolvan et partis sue. Sentencialiter pronunciamus, declaramus, primicias cuius et laboracionibus ninalibus et aliis quibuslibet cultis incultis dicti monasterio /15 et expresso ibidem menesterilibus collectis et colligendis nec non el lanee, caseorum, canabi, lini et aliorum de quibus primicia dare et recipi debet et consuevenit. Exceptis de terris in laboracionibus mansis de Vallaura et de

q. Borrós 1 cm.
r. Borrós 2 cms.

vinea den Maset infrascriptis deberi et pertinere integriter libere et quiete monasterio supradicto. Pronunciamus iussum et declaramus dicti Rectore altaris Sancti Petri / et hoc que est pro fuerit debere et posse omnes parrochianos parrochie dicti sui altaris Sancti Petri. Videlicet, omnes personas mansorum de Serrat, vinia Delaselva Redona, Delaselva del Bosch, Degollanette et del Boscheto, et non aliquem vel aliquos parrochianos dicte ecclesie Dolvan vel alterius parrochie cuiuscumque nisi in quantum hoc competit dicto monasterio et ordini ex privilegio vel privile- /gis quibus per hanc nostram pronunciationem nec iuri (divini)^s aliquo derogare libere et licite recipere in ecclesia dicti monasterii ad omnia et singula ecclesiastica sacramenta ac colacione funeralia talia quelibet iura parrochialia et consuetudinis ecclesiasticas integriter recipere ab eisdem sicut quilibet Rectore pote et debet predicta exercere, ministrare, admitere, recipere et habere a suis parrochianis et in res nos parro- /chianos. Et nichilomnis transire portando eucaristiam, squillam et lumen ac etiam sacrum sacrismaa per extrema uncione publice ut moris est talia portari et duci ad infirmos in dicta sua parrochia et ire etiam cum cruce elevata ad corpora defunctorum sue parrochie et ipsa corpora aportare transeundo per parrochia dicte ecclesie Dolvan eundo et unciendo directe de mansis parrochie dici / altaris ad monasterio supra dictum (Precipue) cum constet legitime predicta fuisse et esse sic ut promittitur observare et fieri consueta et solita a tanto tempore circa inconsurse quod hominum memorit in contrarium non existit. Et ipsa defunctorum corpora in ciminterio dicti monasterii sepelire. Et predicta pro ut superius sunt per nos pronunciata et declarata adiuducantes monasterio et domine abbatisse et Rectori dicti altaris Sancti / Petri predicto et eorum successoribus nominibus quibus supra super eis omnibus et singulis inponimus dicto Rectori Dolvan nomine suo et dicte sue ecclesie silentium sempiternum sentencialiter in hiis scribis Verutum^t attentis attendentis pro bono pacis et concordie pronunciamus et declaramus quod dictum monasterio et dicta domina abbatissa et eius successores habeant

s. Doblec, poc legible.

t. "V"una mica dibuixada.

et teneantur solvere, prestare quolibet anno in festo /21 Sancte Marie mensis augusti dicte ecclesie Dolvan et eius rectori unum sextarium ordeï boni et pulcri ad rectam mensuram ville Berge pro eo videlicet, qua tam decimam monasterio quam etiam decimam altare et terre ac laborationes predictæ sunt et Rector dicti altari exercet predicta infra parrochia et in parrochia dicte ecclesie Dolvan et etiam per omni iuri parrochiali si quod formaret aliud de iure consueri vel aliter posset per-/tinere predicto Rectori Dolvan i primiciis, treitunis et aliquo iuribus supradictis per eundem Rectorem petitis. Item pronunciamus et declaramus quod dictus Rector Dolvan et eius successores perpetuo libere percipiant et percipere valeant primicia de expletis terrarum et laboracionum mansi vocati de Vallauræ et etiam cuiusdam vinee den Maset cum constet quod ipsam primiciam dictus Rector in dictis / terris et vinea recepit et recipe consuevit ab aliquo tempore circa. Quaquidem mansus et vinea fuerunt de terris et laboracionibus dicti monasterii, quaquidem primiciam dicta domina abbatissa petebat et eam asservat sibi et dicto monasterio pertinere ratione privilegiorum dictorum monasterii et ordinis super qua primicia eidem domine abbatisse et eius monasterio inponimus in hiis scribtis silentium sempiternum. Et hec omnia adjudicamus dicte ecclesie Dolvan et /24 eius Rectori; Generaliter in hiis scribtis. Super aliis vero nove hanc inde petitiis utrique parti uni ad usus alteram in hiis scribtis sunt litere inponimus silentium sempiternum.

Predicta autem omnia et singula dicimus, pronunciamus, et declaramus ac componimus inter partes predictas ex potestate nobis in dicto compromisso per predictas partes arbitra cum concensu et ratihabicione dicti domini episcopi et eius officiale berguitani sibi / pena Quingentorum solidos in dicto compromisso contenta comitenda (ut) in eo continere. Retinemus tamen eadem auctoritate et potestate nobis in hoc specialiter attributa quod si forsitam in posterum aliqua dubia vel obscura emergerent in primissis (autem) quod ea possimus (donare) et declarare ac decidere inter partes predictis pro ut melius viscum fuerit ad confirmacionem et maiorem perpeccitatem et firmitatem omnium promissore.

Data fuit (Be...) ^u / et pronunciato predictum dominum arbitrum pro tribunali mere publicantis sedem (causam mortis) in loco de Pinos e les de parrochia Sancti Andre de Sagas. Die martis intitulata III idua ianuari Anno Domini M^o CCC^o Quagragesimo quarto. Presentibus dictis partibus, ac presentibus testibus: Arnaldo de Frontaniano, baiulo castri de Gerondella. Antonio de Mosset, sagione dicti castri. Petro Capayda, scutifero dicti domini /27 archidiachoni. Simeone de Minoves, clerice censurato. Et Guillermo de Villarmager, scolare. Quibus partis incontinenti pro dicte partes cum assensu dicti Reverendissimi domini Episcopi vel dicti eius venerable officiali et sub eius ratihabicione et firma, laudarunt, aprobarunt, ratificarunt, firmarunt et amologarunt omnia et singula supradicta superius pronunciata et declarata ac etiam sub dicta pena et omnia / et singula pro ut superius pronunciata et declarata promisserunt partes et suos successores ad (implere), tenere et observare et in nullo contravenire vel facere per se vel alium.

Que fuerunt acta et carta loco, die et anno predictis ac presentibus me notarii infrascriptum et testibus supradictis.

Nos Berengarii de Portella arbiter predicti qui hanc Sentenciam tulius, subscribimus et firmamus.

u. Borrós, illegible.

1344, setembre 13. Parròquia de Sagàs
Frare Guillem de Celares, donat al monestir de Santa Maria de Valldaura, reconeix que ha rebut de Jaume d'Escobanell i del seu fill Guillem, de la parròquia de Sant Maurici de Portella, 50 sous de la deuta de 340 sous. Situat el terme de La Quar, comarca del Berguedà.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 18. Perg.
 270/113. Mal conservat, amb taques d'humitat per la part inferior. Trencat els dos costats d'abaix, no afecta al text.

Sit omnibus notum quod ego frater Guillelmus de Celarers, datus monasterio Sancte Marie Vallis Laure, excerta sciencia, confiteor et recognosco / vobis Jacobo de Scobadello et filio vestro Guillelmo, de parrochia Sancti Mauricii de Portella, licet absentibus tanquam presentibus, que de illo debito, /3 scilicet, .CCC.XL. solidos, quos mi compens, fuitis debere cum publico instrumento. Idem (...) ^a ego teneo confeto auctoritate notario infrascripto, VII^o / kalendas madii anno infrascripto, solvistis mihi ad meam voluntatem .Quinquaginta. solidos monete Barchinone de terno. Et de quibus .L. solidos / renunciando excepcioni peccunie, non numerate et non recepte et doli, facio vobis et vestris finem perpetuum et pactum firmissimum de /6 non petendo utique et de non agendo, in curia nec extra, in iudicio nec extra, pro ut melius et utilius dici vel intelligi pote, ad omnem vestri / et vestrorumque comodum et salvamentum et bonum ac sanum intellectum. Et de predictis mi et meis, silencium sempiternum inpono. / Renunciens quantum ad hec omnibus iuribus, legibus et vocibus et consuetudinibus, contra predicta vel aliqua predictorum, iuro aliquo pervenire. /9 Et hec igitur omnia et singula supradicta, facio, promito, paciscor et supleor

a. Borrat per taca unes 7 lletres.

vobis dictis Jacobo et Guillermo, licet absensibus, / et notario infrascripto pro vobis et omnibus etiam personis quarum interesse et intererit aut interesse pote et poterit, / nunc vel in futurum stipulanti et recepienti ac etiam legitime stipulanti.

Actum est hoc idus septime, anno Domini /12 M^o CCC^o XL (quarto)^b.

Sig+num ffratri Guillermi de Celarers predicti, qui hec facio et firmat.

Testes huius / rei sunt: Petrus de Dumengeus. Raymundus de Joudans, inferioris et Petrus de Scobadello, presbiter.

/ Sig+num^c mei Raymundi de Condeminis, rectore et notarii publici (...) ^d ecclesie et parrochie de Sagas, qui hoc instrumentum /15 scribi feci, et cum meo signo clausi.

b. Borrós, interpretem.

c. Signe autografat i decorat.

d. Trencat.

1345, Juny 2. Berga

Bartomeu Celarer de Fàbrica i Berenguer fill seu, de la parròquia de Santa Eulàlia de Berga, confessen i reconeixen a la senyora Sibil.la d'Anglesola, abadessa del monestir de Santa Maria de Montbenet de Berga, ser home seu, propi, quiet, soliu i natural i del monestir i tenir el mas de Celarer. Jura sobre els Evangelis, tenir i atendre. Fa homenatge de mans i oral. Terme de Berga.

A. AHN. Clero, Montbenet, c.153, n. 17. Perg.
270/241. Document en alfabet divis. Té algunes taquetes per tot el pergami.

ABC

ABC

ABC

Noverint universi quod nos Bertholomeus Cellerarii de Fabrica et Berengarius filius eius, de parrochia Sancte Eulalie de Berga, ex certa sciencia, confitemus et recognoscimus / vobis nobili et religiose domine Sibilie de Angularia , Dei gratia abbatisse monasterii Beate Marie de Montebenedeto de Berga, et vestris successoribus abbatissis /3 dicti monasterii et conventui eiusdem perpetuo per nos et omnem prolem nostram natam et nascituram, nos esse hominis vestros propios, quitios, solidos et naturales ac / monasterii vestro predicti, et tenere mansum nostrum de Celarers, cum pertinenciis suis, pro vobis et dicto monasterio pro ut ipse mansus, cum pertinenciis suis^a, tenebat pro illustrissimo domino Rege a quo causam habuistis et habetis / qua propter per nos et omnem prolem nostram natam et nascituram et omnes heredes et successores nostros, convenimus et promitimus vobis dicte nobili domine abba-/6 tisse et vestris

a. pro vobis et dicto monasterio pro ut ipse mansus cum pertinenciis suis , interlineat.

successoribus abbatissi dicti monasterii et eius conventui, esse vobis et ipsis perpetuo fideles obedientes et legales in omnibus et per omnia tanquam ho-/minis proprii, quitii, solidi et affocati vestri et monasterii prelibati et respondere parere et obedire vobis et vestris successoribus de omnibus et singulis de quibus vobis respondere / teneamur et debemus et pro ut tenebamus domino regi, et quo causam habuistis et habetis in predictis et vestris predecessoribus abbatissis dicti monasterii de in(...) ^b /9 ussu racione vel consuetudini aut constitutionibus seu quoquomodo facere, respondere, et obedire fuimus modo quolibet assueti et debivimus seu / debemus tantum vos et vestras successores abbatissas in dicta abbacia, pro quibus obligamus vobis et vestris / successoribus predictis ^c, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sint. Renunciantes quo ad hoc omni inmunitate, libertati et ffranquitati cuiuslibet /12 civitatis, ville, castri seu burgi, quorum prescripcione habitacionis m(...) ^d possemus contra predicta venire et omni iuri contra hec facienti. Et predicta non / vi nec metu set sponte, iuramus per Dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula firma, grata / et rata (per)petuis ^e habere, tenere et observare et non contrafacere seu venire aliqua racione vel causa. Et pro predictis omnibus et singulis firmiter observan-/15 dis, tenendis et complendis nos et quilibet nostrum homagium facimus manibus vestris dicte nobilis domine et ore discreti Arnaldi Roma, iuruperitu Berge, / recipientis mandato et expressis licentia et voluntate vestris sibi in nostri presentia fecia, et concessis comendatum iuxta Ussaticos Barchinone, Consue-/tudinis Cathalonie ac Furum Aragone. Hoc igitur omnia et singula supradicta, facimus, promitimus, pacistimur et stipulamur vobis et successoribus vestris et notarii /18 infrascriptopro vobis et dictis successoribus vestris in dicti abbacia et dictis conventui ac monasterio et omnibus personis quarum interest, intererit aut

b. Tacat, 2 lletres.

c. successoribus predictis , interlineat.

d. Borrós 2 lletres.

e. Tacat, interpretem.

interesse potest et / poterit legitime pacis tenti, stipulanti et recipienti.

Quod est actum quarto nonas iunii, anno Domini Millesimo CCC° XL° quinto.

Sig+num Bertolomeo Celle-/rarii et Berengarii filii eius, predictorum qui hoc laudamus et firmamus, iuramus et homagium fecimus ut predicti.

/21 Testes huius rei sunt: Berengarius Salau, presbiter. Johannes de Cornudelles et Petrus Andreas.

/ Sig+num^f mei Raimundi de Sorribes, notarii publici ville Berge, auctoritate Johannis Martinii, vicarii perpetui / ecclesie eiusdem, qui hoc scribi feci, cum supraposito in quarta linea ubi dic, pro vobis et dicto monasterio pro ut ipse mansus cum pertinentiis suis, et cum supraposito in undecima linea ubi legitur, successoribus / predictis, et clausi.

f. Signe autografat i decorat.

1345, desembre 5. Solanelles.

Pere Soler Dalmau i el seu fill Bernat, del terme de Puigdemàger, davant de notari i testimonis cridats especialment, reunits en la casa cabana de "Bernat de Nidala" en presència de Pere Ferran, "iurisperitis" de la vila del Prats, fa llegir una "cedula", d'un apelament entre el batlle de Solanelles Pere Marti i ells: Pere Soler Dalmau i fill de Bernat. Terme d'Els Prats del rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.167, n. 1. Perg. 465/472. Mal conservat. Borrat quasi, especialment des de la línia 6 a la 24.

Noverint universi quod in presencia nostri notarii et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, die lune, intititata nonas decembre, anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo quinto. Petrus de Solerio Dalmacii / ac Bernardus, eius filius, termino de Podio Mager, presencialiter constituti in termino de Solanelles, in morati cabana Bernardi de Nidala de Pratis, ante presenciam venerabilis et discreti Petri Ferrandi, iureperiti ville Pratorum, circa horam tercia presenta-/3 runt eidem discreto Petro Ferrandii et per me subscriptum notarium, legi et exponi fecerunt cedulam infrascriptam cuius tenor sequitur in hunc modum :

(...)^a (...) que nulla est non sit necessarie appellandum (...) mee no ellivisis infra decem diem proponendo sint / sedem Constituciones Cathalonie Generale. Ideo ego Bernardus Soler Dalmau, filius Petri de Soler Dalmau, termini de Podio de Mager, et ego dictus Petrus de Soler Dalmau, quantus mea interest et quilibet (...) dicimus et proponimus coram vobis Petro Mar-/tini, baiulo de Solanellis, ut vos asseritis pro nobili et